tlânia,w gefl, la tC ca'm
  CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177

Avenida Presidente Kennedy 01.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

INDICAÇÃO N.° 77/2025

DAVID RODRIGUES MENESES, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Aparecido Fazzio, que sejam tomadas

providências urgentes, junto ao setor competente da Prefeitura Municipal (Engenharia), para a

realização de serviços de tapa-buracos na Rodovia Pedro Floriano.

Atendendo à solicitação de munícipes residentes no bairro rural Córrego Comprido, este

subscritor esteve no local e realizou registros fotográficos, os quais seguem anexos, evidenciando a

necessidade ennergencial de reparo, especialmente nos buracos maiores e mais profundos.

A permanência da situação descrita pode ocasionar acidentes, sendo de conhecimento público

que essa rodovia já foi palco de graves tragédias envolvendo veículos automotores.

Aproveito a oportunidade para reiterar indicações anteriores quanto à necessidade de

implantação de redutores de velocidade em pontos estratégicos da referida rodovia, com o objetivo de

coibir o tráfego em velocidade superior à permitida e, assim, prevenir acidentes.

Por fim, cabe ressaltar que a Rodovia Pedro Floriano é uma via de interligação importante

entre cidades da regià também com o Estado de Minas Gerais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal tomará as devidas providências,

agr..- tecipadament

DAVID

Na certeza de que

Vereador

Assinam a presente Indicação os Vereadores:

MENESES

AN ON CHAPICHI
Vereador

UES

Câmara Municipal de Urânia/SP, 15 de agosto de 2025

EVERTON RODRIGUE SILVA
a or

Ar-MovAr,o
Ao Sr. Prefeito Municipal gar

E

AS PROVID NCIAS

ROBERTO TOSHIO MIMURA RODRIG MOTA WEDERSO
Vereador

PR SIDENT

G-h

IST A IEB
Ve dora

ador
DO L. SILVA